
PŘÍLOHA č. 10 
KUHSP0GR3A7G 

Moravskoslezský kraj - krajský úřad 
Odbor sociálních věcí 
28. října 117 
702 18 Ostrava 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

podatelna -3-

Zpracov. 

Doaa 2 9.09, 

i k v // íPrilohv: 

Spis.zn. 

Sk.znJlh. 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně / penále 

Na základě smlouvy č. 00779/2015/SOC byla Občanskému sdružení Heřmánek poskytnuta 
dotace ve výši 1.999.000 Kč na poskytování sociální služby: Dám na půli cesty Heřmánek, 
č. registrace 5295050. 
Dne 2. 9. 2016 jsme obdrželi platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně ze dne 
1. 9. 2016, č j . MSK 112191/2016. 

Žádáme příslušné orgány kraje o prominutí stanoveného odvodu za porušení rozpočtové kázně 
a příslušného penále podle ust. § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu vysoké finanční náročnosti pro 
Občanské sdružení Heřmánek. Uhrazení odvodu a příslušného penále by mohlo znamenat 
výrazné ohrožení bezproblémového fungování a dalšího poskytování sociální služby Dům 
na půli cesty Heřmánek. 

Odvod nám byl stanoven za neuznatelné náklady Energie a Osobní nákladv: 
• Do nákladů ve vyúčtování byl zahrnut náklad na „Vodné a stočné za rok 2014", který byl 

uhrazen 15. 6. 2015, tento náklad byl shledán neuznatelným. 
Náklad za „Vodné a stočné za rok 2015" byl uhrazen taktéž, avšak až 2. 6. 2016, tedy 
až po uznatelném období a taktéž až po kontrole čerpání dotace. A to z důvodu toho, 
že dodavatel služeb předmětné vyúčtování a žádost o platbu dodával až v tomto období. 

• Do nákladů ve vyúčtování byl zahrnut také náklad na „Zálohovou daň z příjmu za 12/2015", 
který byl uhrazen 15. 2. 2015. Náklad byl uhrazen tedy až po uznatelném období. 
A to z důvodu tehdy finančně exponovaného období (leden, únor a březen jsou pro nás vždy 
finančně nejsložitější měsíce z důvodu čekání na připsání dotace na daný rok). 

Oba náklady tedy i přesto, že byly uhrazeny až po uznatelném období a musely být tedy 
z Vaší strany pochopitelně shledány náklady neuznatelným i, tedy fakticky uhrazeny bvlv, 
což jsme schopni doložit. 
Proto by odvod a penále prakticky znamenaly úhradu těchto nákladů podruhé, 
což by znamenalo pro chod služby nemalé komplikace. 

Děkujeme za pochopení, Váš čas a budeme doufat, že naší žádosti bude vyhověno. 

S pozdravem a poděkováním /f gfo. - , ' 

Dne 29. 9. 2016 . 7 ^ ^ ™ ^ . . . . . . . . 
Mgr. Pavel Sporysch 

Předseda 

Rozdělovník: 

MSK, krajský úřad, Odbor sociálních věcí 

MSK, krajský úřad. Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 


